e et 2 V-a

REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infoGdhidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPK
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim (€ interesave private t€ tij,
té bash}\eshomt/m bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Peér deklarzmz@ controllin e pasurive, té detyrimeve financiare (é té zgjedhurve dhe 1é disa
népunésve pub)' ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, dat 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. §5/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,

daté 24.4.2014 dhe Ligjing/%l?, datg€ 6.4.2017.
\

AUTORIZIM
PER KONTRO! DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atesia Mbiemri

Funksioni

oxror L

Institucioni dhe adresa

PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE PQORADEC

Data e emérimit né funksionin g€ kryen Ua a e dorézimit t€ deklaratés

11.2.2020 L 2021

Né bazé té nenit 9/1, t&€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe K llin e pasurive, 4
detyrimeve financiare té ¢ zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q& t& verifikojng né t& gjith

subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrime
financiare, & ekzistojn& né emér dhe pér llogaring time.

Inspektoratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ;

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

| [lot Qe A
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) vt ! NDRYSHIMET E PASURIVE
b DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Llogari rriedhése né banké&n me numér | Pakésuar 620835,15
ﬁ e krijuar nga bursa n& Shkollén ¢ | (gjashi&qind e njézet& mijé e

Magjistraturés, démshpérblimi i fituar me vendim (€ | tetéqind e tridhjeté e pesé
Givkatés Administrative t& Shkallgés s€ Paré Tiran& nr. | presje pesémbédhjeté) Leké
122019, né krahasim me deklaratén e

méparshme. Gjendja e datés
31.12.2020 ka gene

306649,87 (treqind e gjashté
o mij€ e gjashtéqind e dyzeté
e nénté presje tetédhjeté e

shtaté)

Llogari rrjedhése n€ hankén ijjuar nga pagasi | 2 108 165 (dy milioné e
Prokuror né Prokuroring prang Gjykatess¢ Shkallgs sé | njéqind e teté mijé e njéqind
Paré Korcé dhe Prokuroring Pran& Gjykat@s'sé Shkallés s¢ | e  gjashtédhjeté e pesg)
Paré Pogradec. « Leké.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshime, té regjistrueshme n& regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
¢) sendet me vler t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjiendje né Cash, jasht€ sistemit bankar, n€ llogari rrjedh#se, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté (& huaj.

Nése kv format éshié i pamjaftueshém, vachdoni e
plotésoni ne kopje (é (ij.
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‘ ‘ ‘ TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE
Angazhime né veprimtari pri ONe70Se PUDITRE DIE (el T ane cdo o) veprimtarie e kryer brenda

dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijjuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizat€ (jetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t&8 deklarimit.

Te ardhura 2 si Prokuror né Prokuroring prané Gjykatés sé¢ 2 109 185 (Dy milioné e
Shkallgs s& Par&¥<orcé dhe né Prokuroring prané Gjykatés s¢ Shkallés | njégind e nentémijé e njéqgind e

s& Parg Pogradé C tetédhjeté ¢ pesé) Leké.

T¢ ardhura t& pérﬁtuarmtim té dimit t€ Gjykatés | 785 365  (Shtatéqind e

Administrative t& Shkallés s€ P Qjﬁgaté 12.12.2019 me | tetédhjet€ e pesé e tregind e
resa:

palé t& paditur Keshilli i Larté Gjyq ulevardi “Zogu 17, | gjashtédhjeté e pesé) Leké.

| Tirané. 2. Késhilli i Lart€ i Prokuroriseadrg8i Rruga “Qemal Stafa”,

Nr. [, Tiran&. 3. Prokuroria e Pé&rgjithshime, esa: Rruga “Qemal
| Stafa”, Nr. 1. Tirang, me objekt “Defyrimin e piles sé paditur Késhilli i

Larté Gjygésor té trajtojé financiarishi 15 padil’i!, Dipdomuarit
nga Shkolla e Magjistraturés, Kandidatét Givgtar, né f @ pagesés
konkretisht pagén bruto fillestare (& magjistratit, pér pé @ngn

data 01.0G7.2019 deri né momentin e emérimit nga Késhi a

| Giygésor. Detyrimin e palés sé paditur Késhilli i Larté i Prokur r@
Prokuroria e Pérgjithshme 1é trajtojé financiarisht 10 paditésit,"t
Diplomuarit nga Shkolla e Magjistraturés, Kandidatét Prokuror, né

formén e pagesés konkvetisht pagén bruto fillestare té magjisiratit, pér >
periudhén nga data 01.07.2019 deri né momentin e emérimit nga ,

Késhilli i Lavié | Prokurorisé”

dmri, Yipl | nsh imi i s Dl sletttdeklarues
| m Y& NS LY, -—'n"
/ ' = '

Nése ky formai éshté | pamjaftueshem, vazhdoni té plotésoni né kopje 1e tij.

“Periodik/Vietor” 4



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) qé
ekzistojn& brenda dhe jashté territorit t& Shqip&risé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparsh&m deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&

deklarimit.
Té dhé&nat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje té 1.

/ =

“Periodik/Vietor”



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI T LARTE I DEKLARIMIT DHE. KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: wwiv hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
néILDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashk&jetues e, [Enijét madhor€) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazgé t€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, dai%*%i()% “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té (é
zgjedhurve dhe e disa népunésve publiké >, i ndryshuar, pér pasurité q& disponohen veg¢mas.

: ! ’
:
[¥]

4

PER KONTR

AUTORIZIM
EKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.904% d 0.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1€ 1€ zgjedhurve dhe @disa Répunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autbri
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit té@e dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjé€s - Inspektori i Pérgjithshe KPKI-s&, q& (& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqi \ rité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné n€ emér dhe pér llogaring time.
Shtetasi/ja Muazez Klaidi Ceka Qashk“shorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bastk indérit n
fémijé madhoré té ndaré n %rit O
bashkéjetuesi/ja ]
i’fe Subjektit Gjergji Taulant Ceka

Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se t¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété _ .
dokument jané 1é vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit (¢ Jidhur

(€ nuk éshié e vérteté, M{ Lo e &‘J(&

L T
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pasuria me nr) e ndodhur ne zonen kadestrale 4 949 520 (Kater milioné e
me siperfage 65.6 m2 ndodhur ne lagjen nenteqind e dyzete e nente
r N mijé e peseqind e njezeté)
inderit Klaidi Merko Majlinda Merko | leké
ﬁrep nr kol-[e

sipas ko o8 noteriale t&€ dhurimit nr,
dates 30.09.2020
Llogari ne ank” me 1 1000 (Njémij€) leke

: Karte interneti ne banken ° 67.03  (gjashtédhjeté e
- _ shtaté presje zero tre) Leké

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, datg 10.4.2003, i ndryshua
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
¢) sendet me vleré t&€ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zot&rim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje n€ Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rmjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né ieké ose né valuté t€ huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni ié plotésoni né kopje (€ tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimiari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipéris€, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémartje né ¢do oruanizaié tjetér; pér periudh&n nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

¢ luftés” si punonjése e papaguar e familjes ne
ilinda Merko”, Person Fizik me adresé né Lgj.
“Sul Papri”, Elbn me NIPT L926l920|T.

78 000 (shtatédhjete e tete

mij&) Leke.

N ETYRIMET FINANCIARE
NDA JAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridi '$e F?lke (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)

qé€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit € SHqi

méparshém deri né 31 Dhjetor & vitit t& deklarimi
e T& dhénat p&r emra personash ndaj t& ciléve personi

fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
tyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

a (e

tyrime financiare, t& pasqyrohen né

Nése ky format éshié | pamjaftueshém,
vazhdoni t¢ plotésoni né kopje 1é 1ij.

“Periodik/Vietor”
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Informacion ngé ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té l[idhur me ta, sanksionohet né& ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart& i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té 1é
zgfedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushirimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i inferesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né& funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi 1 tij i fundit).

Deklarimi p&rfshin pasuring e subjektit dhe t&€ familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria.g pjccetaréve t€ familjes &sht€ e ndaré dhe e regjistruar si e till€ n& organet e administratés shtetérore
ose gquésoi&' rimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né€ emér té vet dhe i
bashkélidhetdeklaratés s& personit q& ka detyrimin p&r deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike {me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave'ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t8 tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtari nuk [egjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave t& lidhur.

Deklarata duhet t& plotésohetdhedorézohet, deri m& 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga pérseni i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e inter€sawe private e personit t& Jidhur”duhet t& ploté€sohet nga personat e lidhur
{bashké&shortit/ja, bashké&jetuesit/ja dhe ¥€mijéf'ng& mosh& madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 & ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, pér pasurité qé& disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkésherti/fja, bashkgjetuesi/ja, fémijét né mosh& madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspéktoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shié¢ 1Ml€tyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistitiaramé emrin e tij. Formulari i plot€ do té& plotésohet
vet&m né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmias

Sanksionet:

(Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobg sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar. ,

Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funkSioniap® me kérkesé, né afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin péngdeklarith, dénohet me gjobg
nga 200 000 (dyqind mij&) lek& deri n& 500 000 (peséqind mij&) leks.

Refuzimi p&r deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin n& p&rputhje me nenin 257/a té
Kaodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe ndé&shkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé& apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né t¢ kundért deklarata do 1 kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspeltoratin e Larté.

Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Lartg t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése n€ numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info{@hidaa.gov.al.

T& dhiénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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